

Komunikat

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wyszkanie

Wczoraj, 5 marca 2020 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wyszkanie został poinformowany o osobie wracającej z terenu zagrożonego transmisją wirusa i zdradzającej objawy mogące odpowiadać podejrzeniu zakażenia nowym koronawirusem. Osoba nie miała kontaktu z innymi osobami. Została przewieziona karetką do Szpitala Wolskiego w Warszawie zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Po przeprowadzonych badaniach diagnostycznych został przyjęty do Szpitala.

Dalsze działania dotyczące tego przypadku przejął PPIS w innym powiecie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wyszkanie przypomina, aby wszelkie osoby, które mają objawy kliniczne: wysoka gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem oraz spełniają kryteria epidemiologiczne – kontakt w ciągu ostatnich 14 dni z miejscem lub osobą z możliwością transmisji koronawirusa **nie zgłaszały się bezpośrednio (osobiście nie przychodziły) do Szpitala na SOR i / lub lekarza POZ. Należy niezwłocznie poinformować o swoim stanie zdrowia telefonicznie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wyszkanie całodobowo pod numer telefonu alarmowego 510 208 072 i/lub telefonicznie skontaktować się z lekarzem lub bezpośrednio do oddziału zakaźnego lub oddziału obserwacyjno-zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.**

Informujemy również o infolinii [800 190 590](tel:800190590) - numer Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącej postępowania w sytuacji podejrzenia zakażenia koronawirusem

Szczegółowe informacje można też znaleźć na stronie www.gov.pl/koronawirus

Jeden chory pacjent może być źródłem zakażenia wszystkich pozostałych osób w poczekalni.

Prosimy o zachowanie zdrowego rozsądku i nie uleganiu panice związanej z koronawirusem.

Zalecamy:

- częste mycie rąk wodą z mydłem lub środkiem odkażającym na bazie alkoholu;
- unikanie dotykania rękami oczu, nosa i ust;
- podczas kaszlu i kichania zasłanianie ust i nosa zgiętym ramieniem lub jednorazowa chusteczką;
- unikanie osób chorych.